Fakat ilerleyen dönemde bu farklılıklar birtakım sıkıntılara sebebiyet vermiş bu sebeple de kıraat ilmi birtakım kurallara bağlı olarak sistematik hale getirilmiştir.

Hz. Peygamber döneminde uygulanan eğitim metodu infirâd metodudur.⁴ Bu metod, Ebû Amr ed-Dânî (ö. 444/1053), Hasan b. Ali el-Ahvâzî (ö. 446/1055) ve Yusuf b. Ali el-Hüzeli (ö. 465/1073)'nin yaşadığı beşinci asra kadar devam etmiştir. Beşinci asırdan itibaren infirâd metodunun uzun sürmesi ve bu sebeple kıraat ilmine olan rağbetin azalması gibi sebeplerden dolayı indirâc, yani bir hatimde birden fazla kıraatı veya bütün kıraatları okuyarak hatim indirme usûlü ortaya çıkmış ve zamanla yaygınlaşmıştır.⁵